[bookmark: _GoBack][image: ]

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 24 марта 2021г	.	                                                                N   65

О проведении Открытой педагогической
площадки «Цифровые технологии в
образовательной деятельности: опыт
использования, проблемы, перспективы»

Согласно плану работы Комитета по образованию и молодежной политике  на 2021 год и плану работы муниципальной инновационной площадки «Создание модели открытого проектного пространства образовательного учреждения на основе взаимодействия с социальными партнерами» в целях обмена педагогическим опытом по применению цифровых инструментов в образовательной деятельности, сетевом взаимодействии образовательных организаций, формирования информационно-образовательной среды, интегрирующей цифровые технологии, электронные сервисы, инструменты, как средства повышения качества общего и дополнительного образования.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести с 24 марта по 09 апреля 2021 года в дистанционном формате Открытую педагогическую площадку «Цифровые технологии в образовательной деятельности: опыт использования, проблемы, перспективы».
2. Районному методическому кабинету (Брайловская И.Н.) организовать участие в работе Открытой педагогической площадки педагогическую общественность района, обсудить представленные материалы на совещании с заместителями директоров в апреле 2021 года, заседаниях районных методических объединений и на районном методическом совете в мае 2021 года.
3. Руководителям образовательных организаций рекомендовать рассмотрение материалов Открытой педагогической площадки на заседаниях школьных методических объединений в апреле 2021 года.
4. Руководителям МБОУ «Школа-гимназия» (Басалыга Г.Н.), МБУ ДО «Центр детского творчества» (Корчагина Е.А.), МБУ ДО «Станция юных натуралистов» (Киселёва В.А.) рекомендовать объявить заместителям директоров и педагогам благодарность  за представленный опыт работы.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя Комитета Федосову С.П.

Председатель Комитета	                                                            М.П. Лонгинова
image1.png